
 

 

 

  
 

Nowy Sącz, dnia 9 czerwca 2021 r. 

 

 

Sprawa: SZP/DWC/2/2021 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego nie podlegającego pod ustawę prawo 
zamówień publicznych na podstawie art. 364 ust.1 ustawy p.z.p.  prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na: 

„Kompleksową dostawę (sprzedaż i dystrybucja) gazu ziemnego wysokometanowego typu 
 E (GZ-50) do obiektów kotłowni MPEC Sp. z o.o. w Nowym Sączu.” 

 

 

Odpowiedzi na zapytania Wykonawcy 

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Nowym Sączu udziela odpowiedzi na zapytania 

potencjalnych Wykonawców, bez ujawniania źródła zapytania. 

„ ….. w związku z Państwa ogłoszeniem w sprawie postępowania pn. „Kompleksowa dostawa (sprzedaż  

i dystrybucja) gazu ziemnego wysokometanowego typu E (GZ-50) do obiektów kotłowni MPEC Sp. z o.o.  

w Nowym Sączu”, przekazuje treść pytań:” 

Pytanie nr 1 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?” 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

Pytanie nr 2 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?” 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego. 

Pytanie nr 3 

„Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest 
ich okres wypowiedzenia?” 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych.  

Pytanie nr 4 

„Czy Zamawiający potwierdza, że dysponuje tytułem prawnym do korzystania z obiektów, do których na 
podstawie Umowy będzie dostarczane paliwo gazowe?” 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza, że dysponuje tytułem prawnym do korzystania z obiektów, do których na podstawie 
Umowy będzie dostarczane paliwo gazowe. 



 

2 
 

Pytanie nr 5 

„Wykonawca prosi o modyfikacje zapisu §6 ust.4 pkt 2 wzór umowy – załącznik nr 4 do SIWZ, poprzez 
zastąpienie go poniższą treścią:  
„Zapewnienia, na żądanie Zamawiającego, zlecenia przez OSD niezależnemu laboratorium posiadającemu 
wymaganą akredytację sprawdzenia prawidłowości działania układu pomiarowego, w terminie 7 dni 
kalendarzowych od dnia zgłoszenia żądania”  
 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający modyfikuje wzór umowy zgodnie z powyższą prośbą. 

Pytanie nr 6 

„Wykonawca prosi o zmianę zapisu §10 ust.7 wzór umowy – załącznik nr 4 do SIWZ, na poniższy zapis:  
„Faktura rozliczeniowa taryf W5 , W6 powinna zawierać następujące dane:  
i. okres rozliczenia,  
ii. zużycie paliwa gazowego w m3,  
iii. współczynnik konwersji, iv. zużycie paliwa gazowego w kWh, 
v. moc umowną w kWh/h,  
vi. moc wykonaną w kWh/h,  
vii. wielkość przekroczenia mocy umownej w kWh/h,”  
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad 
kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowym zgodnie z § 38 ust. 8 pkt 1 dla 
odbiorców pobierających paliwa gazowe w ilości większej niż 110 kWh/h nie ma wymogu wskazywania 
odczytów licznika, ponadto Wykonawca nie ma danych odnośnie daty maksymalnego przekroczenia mocy 
umownej.”  
 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający pozostawia zapisy jak dotychczas. 

Pytanie nr 7 

„Wykonawca prosi o zmianę zapisu §10 ust.8 wzór umowy – załącznik nr 4 do SIWZ, na poniższy zapis:  
„Faktura rozliczeniowa taryf W4 , W3 powinna zawierać następujące dane:  
i. okres rozliczenia,  
ii. początkowe i końcowe stany gazomierza,  
iii. zużycie paliwa gazowego w m3,  
iv. współczynnik konwersji,  
v. zużycie paliwa gazowego w kWh,” 
 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający pozostawia zapisy jak dotychczas. 

Pytanie nr 8 

„Dot. rozdz. 2 pkt 5) i par. 5 ust. 2 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zmianę istniejącego zapisu w ten 
sposób, aby ewentualne zmniejszenie lub zwiększenie ilości zamawianego gazu mogło być w zakresie +/- 10% 
wolumenu podstawowego określonego w SIWZ.”  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający pozostawia zapisy jak dotychczas. 

 

 



 

3 
 

Pytanie nr 9 

„Dot. par. 4 ust. 5 wzoru umowy – Wykonawca prosi o modyfikację zapisu poprzez zastąpienie go poniższą 
treścią:  
„Wykonawca świadcząc umowę kompleksową, zgodnie z posiadanymi kompetencjami pośredniczy w 
sprawach zmiany mocy. Terminy oraz pozostałe szczegółowe rozwiązania związane z zamówieniem mocy i 
ilości paliwa gazowego wskazane są w Taryfie OSD.”  
 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający modyfikuje wzór umowy zgodnie z powyższą prośbą. 

Pytanie nr 10 

„Dot. par. 10 ust. 4 wzoru umowy – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności faktury był liczony 
od daty jej wystawienia?” 
 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający pozostawia zapisy jak dotychczas. 

Pytanie nr 11 

„Dot. par. 10 ust. 5 wzoru umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za dzień zapłaty uznać dzień wpływu 
środków na rachunek bankowy Wykonawcy?” 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający pozostawia zapisy jak dotychczas. 

Pytanie nr 12 

„Dot. par. 15 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów o karach umownych.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający pozostawia zapisy jak dotychczas. 

Pytanie nr 13 

„Dot. par. 15 wzoru umowy – W przypadku niewyrażenia przez Zamawiającego zgody na wykreślenie kar 
umownych, Wykonawca prosi o:  
- zmniejszenie kary opisanej w ust. 1 do 200 zł,  
- zmniejszenie kary opisanej w ust. 4 i 5 do 2%.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający pozostawia zapisy jak dotychczas. 

Pytanie nr 14 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 i W-6 na 
podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe 
wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą  
z faktur wstępnych?” 

 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 



 

4 
 

Pytanie nr 15 

„Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie  
z obowiązującymi przepisami?  
 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że w SIWZ w pkt. 9 oraz w formularzu „Oferta” jest zapis, iż do ceny nie należy 
doliczać podatku akcyzowego (bez podatku akcyzowego). 

Pytanie nr 16 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 lub W-3.9 był 
zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane 
przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach 
dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej 
określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o.”  
 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie nr 17 

„W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie 
przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił 
jeden miesiąc?” 

 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, 
aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc. 

Pytanie nr 18 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W 5 i W-6 na 
podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe 
wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą  
z faktur wstępnych?’ 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie nr 19 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki 
podatku akcyzowego lub stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych 
przepisów i nie wymagały podpisania aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak 
również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego niezgodnych z 
obowiązującymi przepisami prawa oraz stawek opłat dystrybucyjnych niezgodnych z taryfą OSD 
zatwierdzaną przez Prezesa URE decyzja administracyjną jest ich naruszeniem.” 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

 



 

5 
 

Pytanie nr 20 

„Czy numery identyfikacyjne punktów poboru nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SIWZ są 
zgodne z numerami punktów poboru umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach 
stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?”  

 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że numery identyfikacyjne punktów poboru nadane przez OSD i wskazane przez 
Zamawiającego w SIWZ są zgodne z numerami punktów poboru umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę 
na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). 

Pytanie nr 21 

„Wykonawca wnosi o weryfikację podanych grup taryfowych i dostosowanie dokumentacji przetargowej  
w niezbędnych zakresie (w tym formularza cenowego), w szczególności dla ppg:  

006078700  

006078396  

006078658  

006078389  

009237729  

009394106  

006055982  

 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że modyfikuje zał. nr 1 i zał. nr 2 w zakresie podanych wyżej grup taryfowych (pozycja 
7 – zmiana z W-4 na W-3.9). 

Pytanie nr 22 

„Wykonawca wnosi o weryfikację podanych adresów i dostosowanie dokumentacji przetargowej  
w niezbędnych zakresie, w szczególności dla ppg:  

8018590365500019327865  

8018590365500019333637  

8018590365500019377464  

 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że w dokumentacji przetargowej, podane wyżej adresy są prawidłowe. 
 
 

Pytanie nr 23 

„Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne,  
w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi 
u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?”  

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności 
moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego. 
 



 

6 
 

Pytanie nr 24 

„W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie 
grup taryfowych do obowiązujących u OSD?” 

 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. 
 

Pytanie nr 25 

„Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie 
kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez 
OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 
rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD 
w danym okresie rozliczeniowym?  
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa 
gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 
dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. 
 

Pytanie nr 26 

„Wykonawca prosi o zmianę stawek opłat za usługę dystrybucji w Szczegółowym Formularzu Cenowym na 
zgodne z obecnie obowiązującą Taryfą nr 9 PSG Sp. z o.o.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający modyfikuje zał. nr 2 w powyższym zakresie. 

Pytanie nr 27 

„Wykonawca wnosi o przesunięcie terminu składania ofert na poniedziałek, tj. 14.06.2021 r. Powyższe wraz  
z udzieleniem odpowiedzi na zadane pytania przez Zamawiającego umożliwi Wykonawcy prawidłowe 
przygotowanie i złożenie oferty.  
 

Odpowiedź Zamawiającego 
W dniu 8 czerwca 2021 r. Zamawiający zamieścił na swojej stronie internetowej „Ogłoszenie o przetargu 
nieograniczonym – po modyfikacji” , w którym zmieniony został termin składania i otwarcia ofert z 10 
czerwca na 14 czerwca 2021 r. Zamawiający modyfikuje zapisy w pkt 4 SIWZ w tym zakresie. 
 
Uwaga: 

Informacje wynikające z odpowiedzi Zamawiającego oraz zmodyfikowane w dniu 9 czerwca 2021 r. dokumenty: 

SIWZ, wzór umowy, zał. nr 1 do umowy, zał. nr 2 do umowy są obowiązujące dla wszystkich Wykonawców 

zamierzających złożyć ofertę w nin. postępowaniu. Wykonawcy wraz z „Ofertą” składają „Szczegółowy 

Formularz Cenowy – po modyfikacji” z dn. 9 czerwca 2021 r. 


